
1 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
„Výpůjčka plně automatizovaných biochemických a imunochemických analyzátorů, 
zahrnující automatickou linku s preanalytickým a transportním modulem a záložní 

analytický systém, včetně dodávky specifického spotřebního materiálu“ 
 
 

Zadavatel:  Nemocnice Havířov, příspěvková organizace 
Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov 
IČ: 00844896, DIČ CZ00844896 

            zastoupený Ing. Norbertem Schellongem, MPH, ředitelem 
 
 

Kontaktní osoba zadavatele:  JUDr. Rita Kubicová, advokátka  
se sídlem Veleslavínova 1022/4, 702 00 Ostrava  
IČ 71332529 

 
 

Oznámení o přijetí opatření k nápravě 
podle ust. 49  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále též „ZZVZ“) 
 
Zadavatel, Nemocnice Havířov, příspěvková organizace, se sídlem Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov, 
IČ: 71332529 (dále jen „Zadavatel“)  oznámil dne 21.5.2025 rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení na 
nadlimitní veřejnou zakázku „Výpůjčka plně automatizovaných biochemických a imunochemických 
analyzátorů, zahrnující automatickou linku s preanalytickým a transportním modulem a záložní 
analytický systém, včetně dodávky specifického spotřebního materiálu“ zadávanou v otevřeném řízení 
podle ZZVZ (dále jen „Zadávací řízení“). V Oznámení zadavatele o zrušení zadávacího řízení Zadavatel 
uvedl, že má zato, že v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které 
nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. Tyto důvody spočívají zejména ve 
vyvstání pochybností ohledně případné nejednoznačnosti definice zadávacích podmínek a z toho 
vyplývajícího rizika zahájení správního řízení ze strany ÚOHS. Podle § 36 odst. 3 ZZVZ zadavatel nesmí 
přenášet odpovědnost za správnost a úplnost zadávacích podmínek na dodavatele. Pochybnosti se týkají 
možného dvojího výkladu definice předmětu veřejné zakázky v zadávací dokumentaci, části technické 
specifikace v příloze č. 5 zadávací dokumentace a vysvětlení zadávací dokumentace poskytnutého 
zadavatelem (vysvětlení ZD č. 3, odpověď zadavatele na dotaz č. 1). Zadavatel má za to, že již nemůže 
v této fázi zadávacího řízení přijmout žádné jiné opatření než zrušení samotného zadávacího řízení, kdy 
následně budou upraveny zadávací podmínky a vyhlášeno nové zadávací řízení.   
 
Proti oznámení zadavatele o zrušení zadávacího řízení podal účastník zadávacího řízení v zákonné lhůtě 
námitky.  V podaných námitkách napadl následující: 
1) Odůvodnění oznámení o zrušení. 
2) Nepřezkoumatelnost.  
3) Netransparentnost.  
4) Absence objektivních důvodů. 
5) Riziko zahájení správního řízení jako nerelevantní důvod. 
Účastník zadávacího řízení v podaných námitkách navrhoval, aby Zadavatel přijal opatření k nápravě 
shora uvedeného porušení ZZVZ, tedy aby zrušil oznámení o zrušení a pokračoval v procesu zadávacího 
řízení.  
 
 
 



2 
 

  
Tímto opatřením k nápravě, zadavatel dle ustanovení § 49 ZZVZ ruší Oznámení (dále také 
„rozhodnutí“) o zrušení zadávacího řízení, které uveřejnil na profilu zadavatele dne 21.05.2025 v 
13:06:55 hod., jelikož rozhodnutí je v rozporu se zákonem. 
 
Odůvodnění zrušení Oznámení o zrušení zadávacího řízení: 
Zadavatel své rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení neodůvodnil dostatečně, jednoznačně a 
srozumitelně. Dle ustálené rozhodovací praxe ÚOHS „neodůvodní-li zadavatel dostatečným způsobem 
své rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení, stává se tento úkon zadavatele zpětně nepřezkoumatelným 
a nekontrolovatelným. Ačkoliv tedy v zákoně výslovné zakotvení této povinnosti absentuje, je nezbytné 
setrvat na právním názoru, zejména se zřetelem na zásadu transparentnosti, že zrušení zadávacího řízení 
musí být vždy transparentně, tzn. dostatečně, jednoznačně a srozumitelně odůvodněno.“ ÚOHS v rámci 
svého rozhodnutí sp. zn. ÚOHS-S0656/2021/VZ ze dne 21. 2. 2022 uvedl, že  „význam řádného 
odůvodnění zrušení zadávacího řízení spočívá i v možnosti účastníků zadávacího řízení posoudit 
zákonnost zrušení zadávacího řízení. Pouze na základě řádného odůvodnění zrušení zadávacího řízení 
mohou jeho účastníci posoudit, zda byly naplněny zákonné podmínky pro zrušení zadávacího řízení, a 
dle toho pak uvážit svůj následující postup, tj. zda využijí zákonných prostředků ochrany proti postupu 
zadavatele, nebo se s odůvodněním zrušení zadávacího řízení ztotožní a žádné kroky proti zadavateli 
podnikat nebudou.“  
 
Jelikož rozhodnutí není z povahy věci přezkoumatelné, Zadavatel učinil toto opatření k nápravě, 
kterým zrušil Oznámení o zrušení zadávacího řízení ze dne 21.5.2025. 
 
 
Tento dokument je zároveň Rozhodnutím o zrušení „Oznámení zadavatele o zrušení zadávacího 
řízení“.  
 
Poučení  
Proti tomuto úkonu lze podat námitky podle ustanovení § 241 odst. 2 písm. a) ZZVZ. Námitky musí být 
Zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění Oznámení o přijetí opatření k nápravě. 
 
 
 
V Havířově dne  9.6.2025 
 
 
                       Nemocnice Havířov, příspěvková organizace 
                                           zastoupená Ing. Norbertem Schellongem, MPH, 

ředitelem 
 


		2025-06-09T08:56:58+0200
	Ing. Norbert Schellong




